平成 21 年 9月 15 日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者      代表取締役社長 和納 勉

（コード番号   ４３１８）

問合せ先責任者  株式会社アイ・キュー

         代表取締役社長 林 城

    (TEL       ０３-３５６０-３０１９)

株式会社アイ･キューが、

第 2 回『HR カンファレンス by 日本の人事部』を 10 月 27 日（火）に開催

 当社子会社である株式会社アイ・キュー（本社 東京都港区 代表取締役社長 林 城）

は、経営者や人事担当者から寄せられる実務ノウハウや人脈作りのための機会形成ニーズ

に応え、人事が集い、学び、交流する革新的イベント、第 2 回『HR カンファレンス by 日

本の人事部』を 10 月 27 日（火）に開催いたしますのでお知らせいたします。

 ※HR：Human Resources の略

 詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください

以 上

2009年9月15日

各位

株式会社アイ･キュー

代表取締役社長 林 城

『日本の人事部』（ http://jinjibu.jp/ ）を運営する株式会社アイ・キュー（本社：東京都港区 代表者：代表取締役

社長 林 城）は、10 月 27 日（火）に、2 回目となる人事向けイベント「HR カンファレンス by 日本の人事部」

（ http://jinjibu.jp/hrc02/ ）を開催いたします。

 「HR カンファレンス」は、「専門家による講演」と「他社人事との情報交換会」で構成される、経営者・人事担当

者向けのイベントです。最新のトレンド、他社の事例やノウハウなどに関する「情報収集」と、経営や人事実務に活か

せる「人脈作り」が同時にできるような内容になっております。

 日本経済がいまだに先行き不透明な中、企業では個人が高いモチベーションを持つとともに、組織全体がうまく機能

し、活性化しなくてはなりません。最近『日本の人事部』でも「組織開発」「組織変革」「組織風土」など「組織」に関

するキーワードの人気が高いのは、その表れと考えられます。組織活性化のためにはリーダー育成、従業員の動機付け、

人事制度や仕組みの構築などさまざまな施策が考えられますが、今、人事が本当に求められていることは何なのでしょ

うか。今回は「組織を活性化する人事戦略」をテーマに参加者の皆様と一緒に考察してまいります。

 第一部の講演では、基調講演に組織論の第一人者である野田稔氏（明治大学大学院 グローバルビジネス研究科教授

/株式会社ジェイフィール 代表取締役）をお迎えします。さらに、特別講演では「組織活性化」に関する専門家の皆

様にご講演いただきます。他社の人事と現場レベルの情報交換ができる第二部の情報交換会と合わせて、経営者や人事

担当者にとって有益な場を提供いたします。

【開催概要】

テーマ 組織を活性化させる人事戦略

主 催 株式会社アイ･キュー 『日本の人事部』

日 時 2009年10月27日（火）14:00～17:30（13:30開場）

会 場 中野サンプラザ

対 象  人事、総務、経営企画、経営者など、人事関連業務に従事している方

参加費用 無料

定 員 300名

申込方法 事前申込制 ※下記より詳細をご確認の上、お申し込みください。

http://jinjibu.jp/hrc02/

------------------------  イベントに関するお問い合わせ先  ------------------------

株式会社アイ・キュー 「HRカンファレンス」事務局

  TEL:03-3560-1919 mailto: hrc@jinjibu.jp
----------------------------------------------------------------------------------------

人事が集い、学び、交流する革新的イベント

「HRカンファレンス by 日本の人事部」第2回 10月27日（火）開催
～ 専門家の講演 ＋ 他社人事部との情報交換会 ～

	第2回『HRカンファレンス by 日本の人事部』開催
	HRCプレスリリース_2